Управление образования

Администрации Аксайского района

Протокол № 2

Заседания Общественного Совета

 Управления образования Администрации Аксайского района

Дата проведения – «3» апреля 2018 года

14.00

Место проведения – Управление образования

Администрации Аксайского района

   Председатель: Терехова Тамара Александровна

   Секретарь: Ипполитова Галина Михайловна

   Присутствовало:  7 человек

1. Терехова Тамара Александровна, председатель Общественного совета;

2. Шевченко Елена Александровна, специалист Исполкома Аксайского местного

отделения  ВПП «Единая Россия», член Общественного совета

3. Мекушкин Андрей Александрович, Благочинный Аксайского района

4. Лукина Наталья Андреевна, главный редактор общественно-политической газеты

Аксайского района «Победа»

5. Хекало Лариса Николаевна, член Общественного совета

6. Ипполитова Галина Михайловна, член Общественного совета.

7. Резникова Светлана Юрьевна, Председатель Совета ВДПО Аксайского района

Ростовской области

        Приглашенные

1. В.И.Черноусов, начальник УО ААР

2. Н.А.Пастухова, заместитель начальника УО ААР

3. Г.Я.Сергеева, председатель Аксайской районной организации Профсоюза

4. Щербань Ж.С., специалист УО ААР

5. Федоренко А.Е., специалист УО ААР

6. Ноякшева К.А., инспектор УОААР

7. Музыка К.И., методист РМК, оператор по НОК.

   Повестка дня:

1. Знакомство с новым составом Общественного Совета УО ААР.

2. Обсуждение изменений по НОК (на основании ст. 7 Федерального закона от

05.12.2017 №392).

3. Подведение итогов проведения  независимой оценки качества образовательных

услуг в образовательных организаций Аксайского района,  в отношении которых

в 2018 году была проведена НОК.

4. Обсуждение результатов НОК.

     По первому и второму вопросу выступил Терехова Т.А., председатель

Общественного совета.

     По третьему вопросу выступила Н.А.Пастухова и озвучила перечень

образовательных организаций, в отношении которых была  проведена независимая

оценка качества образовательных услуг  в  срок до 02 марта (20 школ, 33 детских

сада и 4 учреждения дополнительного образования).

      По четвертому вопросу выступила Форзун О.Т., директор гимназии №3 и

озвучила итоги проведения независимой оценки качества образовательных услуг в

отношении гимназии №3.

 Присутствовали:

Терехова Тамара Александровна, председатель Общественного совета;

Шевченко Елена Александровна, специалист Исполкома Аксайского местного

отделения  ВПП «Единая Россия», член Общественного совета

Мекушкин Андрей Александрович, Благочинный Аксайского района

Лукина Наталья Андреевна, главный редактор общественно-политической газеты

Аксайского района «Победа»,

Хекало Лариса Николаевна, член Общественного совета;

Ипполитова Галина Михайловна, член Общественного совета.

Резникова Светлана Юрьевна, Председатель Совета ВДПО